
1 

 

OBRAZAC 15 

 
Naručilac:  OPŠTINA HERCEG NOVI  
Broj:    02-5-448-10/17-7 
Mjesto i datum: Herceg Novi, 31.05.2017.godine 
 
 
 
 

 

          Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 
57/14 i 28/15), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj 
dokumentaciji broj  02-5-448-10/17 od 09.05.2017.godine za šoping  postupak javne nabavke 
za vršenje radova na adaptaciji  objekta Doma kulture na Luštici,  ovlašćeno lice Opštine 
Herceg Novi, na prijedlog Službenice za javne nabavke, donosi 

 

 

Rješenje 

o izboru najpovoljnije ponude 

 

 
u postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 02-5-448-10/17 od 
09.05.2017.godine za šoping  postupak javne nabavke za vršenje radova na adaptaciji  objekta 
Doma kulture na Luštici. Ukupna procjenjena vrijednost javne nabavke sa uračunatim PDV-
om iznosi 15.000,00 €. Redni broj iz Plana javnih nabavki 48. 
 
  

1. Ponuda ponuđača „Žitomlin“ doo Nikšić je ispravna i vrednovana kao najpovoljnija; 
 

2. Ponuda ponuđača “Novitović” doo Herceg Novi je ispravna i vrednovana kao 
drugorangirana; 

 
3. Ponuda ponuđača “V projekt” doo Nikšić je ispravna i vrednovana kao trećerangirana; 

 
4. Ponuda ponuđača “Jezda” doo Herceg Novi se odbija kao neispravna; 

 
 
 
 
 
 



2 

 

 

                                                       Obrazloženje 
 
 

    
         Opština Herceg Novi je dana 09.05.2017.godine objavila tendersku dokumentaciju br. 
02-5-443-10/17 za izbor najpovoljnijeg ponuđača za vršenje radova na adaptaciji  objekta 
Doma kulture na Luštici. Ukupna procjenjena vrijednost javne nabavke sa uračunatim PDV-
om iznosi 15.000,00 €. Redni broj iz Plana javnih nabavki 48. 
 
 
 
         Tenderskom dokumentacijom od ponuđača su traženi sledeći dokazi: 
 

1) da je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata; 
2) da je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, 

odnosno propisima države u kojoj ima sjedište; 
3) da dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za 

neko od krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja 
novca i prevare; 

 
 
 

 
Dokazivanje ispunjenosti obaveznih uslova 
 
 
Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem: 
 

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 
podacima o ovlašćenim licima ponuđača; 

2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 
obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana 
javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države 
u kojoj ponuđač ima sjedište; 

3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti 
stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda; 

 
 
 

Fakultativni uslovi: 
 

-nijesu zahtjevani 
 
 
 
Podaci o dostavljenim ponudama, prema redosljedu iz Zapisnika o javnom otvaranju ponuda 
broj: 02-5-443-10/17-5 od 29.05.2017.godine: 



3 

 

 
Blagovremene ponude 
 
Po predmetnoj tenderskoj dokumentaciji  su dostavljene sledeće ponude: 
 
 

Ime ponuđača / 
podnosioca prijave 

Sjedište 
ponuđača / 
podnosioca 

prijave 

Način dostavljanja 
ponude / prijave 

Vrijeme dostavljanja 
ponude / prijave 

 
Žitomlin doo 

 
Nikšić 

 
neposredno 

29.05.2017. godine u 
8.22 časova 
 

 
“V projekt” doo 

 
Nikšić 

 
neposredno 

29.05.2017. godine u 
8.35 časova 
 

 
“Novitović” doo 

 
Herceg Novi 

 
neposredno 

29.05.2017. godine u 
8.43 časova 
 

 
“Jezda” doo 

 
Herceg Novi 

 
neposredno 

29.05.2017. godine u 
8.55 časova 
 

 
 
 
Neblagovremene ponude 
 
Neblagovremena je ponuda ponudjača „UZOR-M“ doo iz Podgorice. Uvidom u tendersku 
dokumentaciju utvrđeno je da je rok za podnošenje ponuda u predmetu javne nabavke 
zavedene pod brojem 02-5-448-10/2017 istekao 29.05.2017. godine u 09,00 časova, a ponuda 
ponudjača „Uzor-M“ doo iz Podgorice stigla je 29.05.2017. godine u 10.45 časova, pa je ista 
odbačena kao  neblagovremena zaključkom br. 02-5-448-10/17-6 od 29.05.2017. godine  i 
kao takva neotvorena vraćena ponudjaču. 

 
 
 
Javno otvaranje ponuda održano je dana 29.05.2017.godine  u 9,30 h  u prostorijama Opštine 
Herceg Novi, kako je to i naznačeno tenderskom dokumentacijom. Javnom otvaranju su 
prisustvovali:  
 

1. Zorica Begović, rukovodilac Službe za JN,  

2. Sanja Baljošević, službenik za javne nabavke 

 

 



4 

 

kao i  ovlašćeni predstavnici ponuđača:  
 
 

 

Ponuđač / podnosilac prijave Ime i prezime ovlašćenog predstavnika 
ponuđača / podnosioca prijave 

 
„Žitomlin” doo, Nikšić 
 
 

 

Dimitrije Nikolić 

 
„V projekt” doo , Nikšić 

 

Tihomir Vuković 

 
„Novitović” doo, Herceg Novi 

 

Nikola Novitović 

 
„Jezda” doo, Herceg Novi 

 

Vuk Mumović 

 
 
 
 
Ispravne  ponude: 
 
 

1. “Žitomlin” doo Nikšić 
 
 
 
ponuda  je podesena u zatvorenoj koverti / omotu na kojoj je ispisano: 
 

ponuda  je podesena u zatvorenoj koverti / omotu na kojoj je ispisano: 
Naručilac 
Opština Herceg Novi 
Adresa: Trg Maršala Tita br 2 
Herceg Novi 
broj poziva: 02-5-448-10/17 od 09.05.2017. godine 
Tenderska dokumentacija za postupak javne nabavke šopingom za ustupanje 
izvođenja radova 
-Adaptacija objekta Doma kulture na Luštici- 

            „NE OTVARAJ PRIJE JAVNOG OTVARANJA PONUDA“ 
ponuđač: 
Žitomlin doo Nikšić 



5 

 

adresa: Miločani MZ Brod – Nikšić 
 

 
 Dokazi o ispunjenosti uslova sadržanih u tenderskoj dokumentaciji: 

 
- TD uredno upakovana i označena rednim brojevima od 1 do 53, svaka strana 

označena rednim brojem, pečatirana i potpisana od strane ovlašćenog lica str 1/53; 
- Sadržaj tenderske dokumentacije 2/53, original;  
- Poziv za javno nadmetanje, str 3 do 5/53, original; 
- Tehničke karakteristike ili specifikacija predmeta javne nabavke odnosno predmjer 

radova sa rekapitulacijom i ponuđenom cijenom od  
Ukupno  bez PDV-a..............................................8.344,50 € 
PDV......................................................................1.585,45 € 
Ukupna vrijednost ponude sa PDV-om..................9.929,95 €, 
 str 6 do 11/53, original; 

- Izjava naručioca o urednom izmiravanju obaveza prema ponuđaču, str 12/53, 
original; 
- Izjava naručioca o nepostojanju sukoba interesa lica (ovlašćeno lice, službenik za 

javne nabavke i lica koja su učestvovala u planiranju javne nabavke) str 13/53, 
original; 

- Izjava naručioca o nepostojanju sukoba interesa lica (lica koja su učestvovala u 
pripremanju td) str 14/53, original; 

- Metodologija načina vrednovanja ponuda, str 15/53, original; 
- Obrazac ponude sa obrascima ponude koje priprema ponuđač, str 16/53, original; 
- Ponuda po TD br 51/017 od 28.05.2017. godine str 17/53, original; 
- Podaci o ponudi i ponuđaču. samostalna ponuda, naziv i sjedište ponuđača 

Žitomlin doo Nikšić, PIB 02814463, naziv banke i br računa Hipotekarna banka 
AD Podgorica br 520-19315-39, uredno potpisan i pečatiran od strane izvršnopg 
direktora Stanojke Nikolić, str 18/53, original; 

- Izjava o namjeri i predmetu podugovaranja br 51/017 od 28.05.2017. godine da 
ponuđač ne namjerava angažovati podugovarača tj podizvođača, str 19/53, 
original; 
Finansijski dio ponude sa uslovima ponude usklađenim sa TD i cijenama kako 
slijedi: 
 
Ukupno  bez PDV-a......................................................8.344,50 € 
PDV................................................................................1.585,45 € 
Ukupna vrijednost ponude sa PDV-om.......................9.929,95 €  
 
iznosi ispisani slovima i brojevima,  str 25 do 31/53, original 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača br 51/017 od 28.05.2017. 
godinem, str 32/53, original; 

- Dokazi za dokazivanje ispunjenosti obaveznih uslova, str 33/53, original; 
- Izvod iz CRPS PU reg br 5-0593539/010 od 18.05.2015. godine sa šifrom pretežne 

djelatnosti 4120- izgradnja stambenih i nestambenih zgrada, str 34 i 35/53, kopija; 
- Min. finansija PU CRPS dokaz o registraciji dopunskih djelatnosti, str 36/53, 

kopija; 



6 

 

- Uvjerenje UJLP Opštine Nikšić br 11-427-949 od 25.05.2017. godine da poreski 
obevznik nema neizmirenih obaveza prema budžetu Opštine Nikšić na dan 
izdavanja uvjerenja, str 37/53, kopija; 

- Uvjerenje Min. finansija PU PJ Nikšić br 03/9-2-1987/2 od 17.05.2017. godine da 
je poreski obveznik podnio poreske prijave i prema istim obračunao obaveze po 
osnovu poreza i doprinosim na lična primanja zaključno sa 30.04.2017. godine i po 
tom osnovu ima neizmirene poreske obaveze u iznosu od 9.737,57 € po 
obračunima za period 01.12.2011. do 31.01.2017. godine, poreza na dobit pravnih 
lica zaključno sa 2016. godinom i po tom osnovu nema neizmirenih obaveza i 
PDV zaključno sa 30.04.2017. godine  i po tom osnovu nema neizmirenih 
obaveza. Poreskom obvezniku je Rješenjem Poreske uprave br.03/1-2327/2-17 od 
10.04.2017.godine odobren reprogram poreskog potraživanja sa rokom otplate od 
60 mjeseci u ukupnom iznosu od 9.757,28 €  i izvršena je jednokratna uplata od 10 
% poreskog potraživanja,str.38/53  kopija; 

- Potvrda Min. finansija PU CRPS br 03/2-1-3299/2-17 od 17.05.2017. godine da se 
privredno društvo ne nalazi u kaznenoj evidenciji, str 39/53, kopija; 

- Uvjerenje Min. pravde zav br 04//-72-12025/17 od 25.05.2017. godine da za 
Stanojku Nikolić ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, str 40 i 41/53, kopija; 

- Nacrt ugovora o javnoj nabavci potpisan i pečatiran od strane izvršnog direktora, 
str 42 do 45/53, original; 

- Uputstvo ponuđačima za sačinjavanje ponude, str 46 do 50/53, original; 
- Sadržaj ponude, str 51/53, original; 
- Ovlašćenje za zastupanje potpisan od strane izvršnog direktora, str 52/53, original; 
- Uputstvo o pravnom sredstvu, str 53/53, original. 
 
 
 

2. “V projekt” doo, Nikšić 
 

 
ponuda  je podesena u zatvorenoj koverti / omotu na kojoj je ispisano: 

 
Opština Herceg Novi 
Trg Maršala Tita br. 2 85340 Herceg Novi 
Ponuda 
br. poziva 02-5-448-10/2017 

            „NE OTVARAJ PRIJE JAVNOG OTVARANJA PONUDA“ 
„V projekt“ doo Nikšić 
Ul. Široka br. 24 
81 400 Nikšić 
 
 

 Dokazi o ispunjenosti uslova sadržanih u tenderskoj dokumentaciji: 
 

- TD uredno upakovana i označena rednim brojevima od 1 do 26, svaka strana 
označena red.brojem, pečatirana i potpisana od strane ovlaštenog lica; 

- Naslovna strana ponude br 312/17 od 29.05.2017. godine , str 1/26, original; 
- Sadržaj ponude, str 2/26, original; 



7 

 

- Podaci o ponudi i ponuđaču:samostalna ponuda, naziv i sjedište:  V projekt doo, 
Nikšić, ulica Široka br 24, PIB 02231395, naziv banke i broj računa NLB banka 
Ad, br  530-17478-56 uredno potpisana i pečatirana od strane izvršnog direktora 
Tihomira Vukovića, str 3/26, original; 

- Finansijski dio ponude sa ponuđenom cijenom od: 
 
Cijena bez PDV-a...............................................11.546,00 €  
PDV.....................................................................2.193,74 € 
Ukupna vrijednost ponude sa PDV-om................13.739,74 € 
 
iznosi upisani brojevima i slovima, str 4 do 6/26, original; 
 

-    Uslovi ponude usklađeni sa traženim u TD, str 7/26, original; 
-  Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača broj 310/17 od 29.05.2017.    
str 8/26, original; 
-    Dokazi za dokazivanje ispunjenosti obaveznih uslova, str 9/26, original; 
- Izvod iz CRPS PU registarski broj 5-0115863/007 od 27.02.2017. godine sa šifrom 

pretežne djelatnosti 4120-izgradnja stambenih i nestambenih objekata, str 10/26, 
kopija; 

- Uvjerenje Min. finansija PU PJ Nikšić broj 03/9-2-1886/2 od 08.05.2017. godine 
da je poreski obevznik podnio poreske prijave i prema istim obračunao obaveze po 
osnovu poreza i doprinosima na lična primanja zaključno sa 31.03.2017. godine i 
po tom osnovu nema neizmirenih poreskih obaveza, poreza na dobit pravnih lica 
zaključno sa 2016 i po tom osnovu nema neizmirenih obaveza i PDV zaključno sa 
31.03.2017. godine  i po tom osnovu nema neizmirenih obaveza, str 11/26, kopija; 

- Uvjerenje UJLP Opštine Nikšić broj 11-427-849 od 08.05.2017. godine da poreski 
obevznik nema neizmirenih poreskih obaveza prema budžetu Opštine Nikšić, str 
12/26, kopija; 

- Potvrda Min. finansija PU CRPS br 03/2-1-1250/2-17 od 27.02.2017. godine da se 
privredno društvo ne nalazi u kaznenoj evidenciji CRPS-a, str 13/26, kopija; 

- Uvjerenje Min. pravde zav br 04/2-72-11665/17 od 15.05.2017. godine da za 
Tihomira Vukovića ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, str 14 i 15/26, kopija; 

- Licenca za građenje objekata izdata privrednom društvu od strane IKCG br 01-
354/4 od 24.03.2015. godine, za izvođenje građ. i građ. zanatskih radova na 
objektima visokogradnje, saobraćaja i hidrotehnike, str 16/26, kopija; 

- Rješenje Min. uređenja prostora i zaštite životne sredine br 03-5629/2 od 
05.09.2009. godine Vuković D. Tihomiru o izdavanju licence za rukovođenje 
građenjem objekata visokogradnje i objekata u oblasti saobraćaja i hidrotehnike, 
str 18/26, kopija; 

- Potvrda IKCG br 02-4671 od 28.10.2016. godine o članstvu u IKCG Tihomiru D 
Vukoviću sa rokom važnosti do 31.10.2017. godine, str 19/26, kopija; 

- Kopija radne knjižice Vuković Tihomira, str 20/26, kopija; 
- Potvrda poslodavcu o zaposlenom, str 21 i 22/26, kopija; 
- Nacrt Ugovora o JN uredno potpisan i pečatiran od strane izvršnog direktora, str 

23 do 25/26, original; 
- Ovlašćenje za zastupanje br 311/17 od 29.05.2017. godine izdato od strane 

izvršnog dirtektora za Tihomira Vukovića,  str 26/26, original. 
 
 



8 

 

 
 

2. „Novitović“ doo, Herceg Novi 
 

 
ponuda  je podesena u zatvorenoj koverti / omotu na kojoj je ispisano: 
 

    Opština Herceg Novi 
      TD 02-5-448-10/2017 

           „NE OTVARAJ PRIJE JAVNOG OTVARANJA PONUDA“  
           Novitović doo 
           Herceg Novi 
           Baošići bb 
 

- TD uredno upakovana i označena rednim brojevima od 1 do 34, svaka strana 
označena red.brojem, pečatirana i potpisana od strane ovlaštenog lica; 

- Naslovna strana ponude str 1/34, original; 
- Ponuda br 24/17 sa ponuđenom cijenom od  

Cijena bez PDV-a........................................11.020,75 €  
PDV............................................................2.093,94 € 
Ukupna vrijednost ponude sa PDV-om...........13.114,69 € 
str 2 do 7/34, original; 

-    Podaci o ponudi i ponuđaču: samostalna ponuda, naziv i sjedište Novitović doo, 
Baošići-Herceg Novi, PIB 02409658, naziv banke i br računa CKB 510-4263-55, 
Lovćen banka 565-1096-97, uredno potpisana od strane izvršnog direktora, str 8/34, 
original; 
-    Finansijski dio ponude sa ponuđenom cijenom od: 
  

Cijena bez PDV-a...............................................11.020,75 €  
PDV.....................................................................2.093,94 € 
Ukupna vrijednost ponude sa PDV-om................13.114,69 € 
 
iznosi upisani brojevima i slovima, str 9 do 15/34, original; 

- Uslovi ponude usklađeni sa traženim u TD, str 16/34, original; 
- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača potpisana od strane 

izvršnog direktora Nikole Novitovića br 24-17/1 od 25.05.2017. godine, str 17/34, 
original; 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača potpisana i pečatirana od 
strane osnivača Filipa Novitovića br 24-17/2 od 25.05.2017. godine, str 18/34, 
original; 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača potpisana i pečatirana od 
strane osnivača Spomenke Novitovića br 24-17/3 od 25.05.2017. godine, str 19/34, 
original; 

- Izvod iz CRPS PU registarski broj 5-0218762/010 od 17.05.2017. godine sa šifrom 
pretežne djelatnosti 4299- izgradnja ostalih građevina, na drugom mjestu 
nepomenutih, str 20 i 21/34, kopija; 

- Uvjerenje Min. finansija PU PJ Herceg Novi broj 03/12-1-4-95/2017 od 
18.05.2017.  godine da je poreski obveznik podnio poreske prijave i prema istim 



9 

 

obračunao obaveze po osnovu poreza i doprinosa na lična primanja zaključno sa 
martom 2017. godine, poreza na dobit pravnih lica zaključno sa 2016, PDV 
zaključno sa aprilom 2017, str 22/34, kopija; 

- Uvjerenje UJLP Opštine Herceg Novi broj 02-8-427-200/2017 od 17.01.2017.  
godine da poreski obveznik je izmirio sve dospjele obaveze prema budžetu 
Opštine Herceg Novi, str 23/34, kopija; 

- Potvrda Min. finansija PU CRPS br 03/2-1-3342/2-17 od 18.05.2017. godine da se 
privredno društvo ne nalazi u kaznenoj evidenciji CRPS-a, str 24/34, kopija; 

- Uvjerenje Min. pravde zav br 04/2-72-11763/17 od 17.05.2017. godine da za 
Nikolu Novitovića  ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, str 25 i 26/34, kopija; 

- Uvjerenje Min. pravde zav br 02/2-9030/17 od 17.02.2017. godine da za Filipa 
Novitovića  ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, str 27 i 28/34, kopija; 

- Uvjerenje Min. pravde zav br 02/2-9031/17 od 17.02.2017. godine da za 
Spomenku Novitović ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, str 29 i 30/34, 
kopija; 

- Nacrt Ugovora o JN uredno potpisan od strane izvršnog direktora, str 31 do 34/34, 
original. 

 
 
 
 
Neispravne ponude: 
 

1.   „Jezda” doo, Herceg Novi 
 
 
 

1. „Jezda” doo, Herceg Novi 
 
ponuda  je podesena u zatvorenoj koverti / omotu na kojoj je ispisano: 
„NE OTVARAJ PRIJE JAVNOG OTVARANJA PONUDA“ 
Opština Herceg Novi 
Trg Maršala Tita br 2 
Herceg Novi 
Poziv br. 02-5-448-10/17 
Adaptacija objekta Doma kulture na Luštici 
doo „Jezda“ 
Petlja bb 
85347 Herceg Novi 

 
 Dokazi o ispunjenosti uslova sadržanih u tenderskoj dokumentaciji: 

 
- TD uredno upakovana i označena rednim brojevima od 1 do 28, svaka strana 

označena red.brojem, pečatirana i potpisana od strane ovlaštenog lica; 
- Naslovna strana ponude str 1/28, original; 
- Sadržaj ponude, str 2/28, original; 



10 

 

-    Podaci o ponudi i ponuđaču: samostalna ponuda, naziv i sjedište Jezda doo, Herceg 
Novi, adresa Petlja bb, Igalo, PIB 03115470, naziv banke i br računa 510-94357-15 
kod CKB, uredno potpisana od strane Vukosavljević Jezdimira, str 3/28, original; 
-    Finansijski dio ponude sa ponuđenom cijenom od: 
  

Cijena bez PDV-a..........................................14.484,00 €  
PDV.................................................................... .0      € 
Ukupna vrijednost ponude sa PDV-om..........14.484,00  € 
 
iznosi upisani brojevima i slovima, sa uslovima ponude usklađenim saTD, str 4/28, 
original; 
Tehničke karakteristike ili specifikacija predmeta javne nabavke tj predmjer 
radova, str 5 do 10/28, original; 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača br 32/2017 od 
29.05.2017. godine, str 11/28, original; 

- Dokazi za dokazivanje ispunjenosti uslova str 12/28, original; 
- Izvod iz CRPS PU registarski broj 5-0778991/001 od 26.05.2017. godine sa šifrom 

pretežne djelatnosti 4120- izgradnja stambenih i nestambenih zgrada, str 13/28, 
kopija; 

- Rješenje o registraciji društva izdato od strane Min. fin. PU CRPS br 5-
0778991/001 od 29.11.2016. godine, str 14/28, kopija; 

- Rješenje o registraciji izdato od strane PU PJ Herceg Novi br 90-01-04376/2 od 
30.11.2016. godine, str 15/28, kopija; 

- Uvjerenje Min. finansija PU PJ Herceg Novi broj 03/12-1-521/2017 od 
26.05.2017.  godine kojim se potvrđuje da poreski obveznik nije registrovan kao 
poreski obveznik po osnovu PDV-a, str 16/28, kopija; 

- Uvjerenje Min. pravde zav br 04/2-72-11982/17 od 25.05.2017. godine da za 
Jezdimira Vukosavljevića  ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, str 17 i 18/28, 
kopija; 

- Potvrda Min. finansija PU CRPS br 03/2-1-3485/2-17 od 26.05.2017. godine da se 
privredno društvo ne nalazi u kaznenoj evidenciji CRPS-a, str 19/28, kopija; 

- Uvjerenje Min. finansija PU PJ Herceg Novi br 03/12-1-4/98-2017 od 26.05.2017. 
godine da je pravno lice uredno prijavilo, obračunalo i izvršilo sve obaveze po 
osnovu poreza i doprinosa na lična primanja zaključno sa aprilom 2017. godine i 
poreza na dobit pravnih lica zaključno sa 2016, str 20/28, kopija; 

- Uvjerenje UJLP Opštine Herceg Novi broj 02-8-427-219/2017 od 25.05.2017.  
godine da poreski obveznik je izmirio sve dospjele obaveze prema budžetu 
Opštine Herceg Novi, str 21/28, kopija; 

- Uvjerenje Min finansija PU PJ Herceg Novi br 03/12-1-4/100-2017 od 
29.05.2017. godine da se Vukosavljević Jezdimir ne vodi kao registrovani poreski 
obveznik i nema dugovanja po osnovu javnih prihoda, str 23/28, original; 

- Uvjerenje UJLP Opštine Herceg Novi br 02-8-427-229/2017 od 29.05.2017. 
godine da se Vukasović Jezdimir ne nalazi u bazi poreskih obveznika u 
navedenom organu, str 24/28, original; 

- Nacrt Ugovora o JN uredno potpisan od strane direktora Jezdimira 
Vukosavljevića, str 25 do 28/28, original. 
 

 



11 

 

Službenica za javne nabavke  je u postupku pregleda i ocjene ispravnosti ponude  
zaključila da je ponuda ponudjača „Jezda” doo Herceg Novi  neispravna iz 
sledećih razloga: 
 

a) Uputstvom ponudjačima za sačinjavanje i podnošenje ponuda (stav 5  
načina pripremanja ponude u pisanoj formi, str.31 Tenderske dokumentacije) 
propisano je da se pečaćenje ponude vrši  na način što se preko krajeva jemstvenika 
kojim je povezana ponuda nakapa čvrsti pečatni vosak, na koji se otisne pečat, žig ili 
slični znak ponuđača. Ponudjač „Jezda” doo nema otiska pečata, žiga ili sličnog 
znaka ponudjača; 

b) Uputstvom ponudjačima za sačinjavanje i podnošenje ponuda (stav 6  
načina pripremanja ponude u pisanoj formi, str.31 Tenderske dokumentacije) 
precizirano je da je ponuđač  dužan da ponudu sačini na obrascima iz tenderske 
dokumentacije uz mogućnost korišćenja svog memoranduma. Ponudjač „Jezda” doo  
u dijelu  ponude koji se odnosi na tehničke karakteristike ili specifikaciju predmeta 
javne nabavke, odnosno predmjer radova nije uključio dio iz TD naručioca koji se 
odnosi na rekapitulaciju;  

c) U Izjavi o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača br. 32/2017 od 
29.05.2017. godine, str 11/28 ponude ponudjača „Jezda” doo nema čitko ispisanog 
imena i prezimena ovlaštenog lica ponudjača (stav 1 Izjave). 

 
 

 
 

                Navedeni propust ponuđača „Jezda” doo iz Herceg Novog čine ponudu tog 
ponuđača neispravnom u smislu člana 100 stav 1 tačka 1  Zakona o javnim nabavkama. 
 
 
 

 
 

Vrednovanje ponuda po kriterijumu najniža ponuđena cijena vršiće se na sljedeći 
način: 
 
 
najniža ponuđena cijena= maksimalan broj bodova 
 
Ponuđaču koji ponudi najnižu cijenu dodjeljuje se maksimalan broj bodova, dok ostali 
ponuđači dobijaju proporcijalan broj bodova u odnosu na najnižu ponuđenu cijenu, odnosno 
prema navedenoj formuli 
                                            Najniža ponuđena cijena x 100 
Broj bodova =  ----------------------------------------------------------- 
                                                       Ponuđena cijena 
 
Ako je ponuđena cijena 0,00 EUR-a prilikom vrednovanja te cijene po kriterijumu ili 
podkriterijumu najniža ponuđena cijena uzima se da je ponuđena cijena 0,01 EUR. 
 
 



12 

 

Vrednovanje ponuda: 
 
 
 
Službenica za javne nabavke je izvršila vrednovanje ispravnih ponuda na sljedeći način: 
 
  
 

1. Ponudjaču ”Žitomlin” d.o.o. iz  Nikšića  je za ponudjenu cijenu od 9.929,95 € sa 
uračunatim PDV-om dodjeljeno .....................................100,0 bodova 
 

2. Ponudjaču “Novitović” d.o.o. iz Herceg Novi  je za ponudjenu cijenu od 13.114, 
69 € sa uračunatim PDV-om dodjeljeno.......... .................75,7 bodova 

 

3. Ponudjaču “V projekt” d.o.o. iz Nikšića je za ponudjenu cijenu od 
13.739,74 € sa uračunatim PDV-om dodjeljeno..................72,2 bodova 

 
 

 
Rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 
 
 
Na osnovu broja bodova dodijeljenih ponudama po predviđenom kriterijumu, utvrđena je 
sljedeća rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 
 

1) ”Žitomlin” d.o.o. iz  Nikšića  ........................……ukupno 100,0 bodova 
2) “Novitović” d.o.o. iz Herceg Novog.......................ukupno   75,7 bodova 
3) “V projekt” d.o.o. iz Nikšića ..................    .....ukupno   72,2 bodova 

 
 

Na osnovu svega navedenog stvoreni su uslovi da se sa ponuđačem ”Žitomlin” d.o.o. iz  
Nikšića  zaključi ugovor po konačnosti ovog rješenja. 
 
 
 
 

Uputstvo o pravnom sredstvu 
 
Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ovog rješenja. 
Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom 

sa dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom.  
Žalbom se može pobijati: postupak prijema ponuda, postupak javnog otvaranja ponuda, 

sadržaj i način dostavljanja zapisnika o javnom otvaranju ponuda, postupak pregleda, ocjene, 
upoređivanja i vrednovanja ponuda i/ili zakonitost ovog rješenja. 

Uz žalbu se dostavlja dokaz da je plaćena naknada za vođenje postupka po žalbi u 
iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 8.000,00 eura, na žiro 



13 

 

račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 
Montenegro banke A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na 
određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke 
te /tih partije/a. 

 Instrukcije za plaćanje naknade za ponuđače iz inostranstva nalaze se na internet 
stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki. 

Ukoliko se uz žalbu ne dostavi dokaz da je uplaćena naknada za vođenje postupka u 
propisanom iznosu žalba će biti odbačena kao neuredna.  

 
 
 
 

                                                                                                    Ovlašćeno lice naručioca 
                                                                                                  Potpredsjednik opštine 
 
                                                                                                     Dragan Janković 
 
                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             (svojeručni potpis ovlašćenog lica) 
                                                   M.P. 

 


